
V polích za vesnicí právě vrcholí žně, a
hučící kombajny jsou neomylnou známkou
toho, že léto se právě láme v půli. Dny už se
nám sice pomalu zkracují, ale stále máme
před sebou dost a dost vlahých večerů na
dovolených nebo na zahradě s přáteli.
Letošní jaro bylo v Komárově doslova nabité
kulturními a vzdělávacími akcemi pro malé i
velké. Poté, co jsme v dubnu důkladně
uklidili vesnici, následoval tvořivý jarní den,
logopedická přednáška, poznávání ptáků v
obecním lese… Po celou dobu také děti
luštily rébusy v obecním lese a společně s
maminkami se setkávaly na sále kulturního
domu nebo na procházkách kolem vesnice.
Po kulturním jaru vypuklo žhavé léto.
Tropické čtyři týdny téměř bez kapky deště.
Dobré pro „opalovače“, horší pro naše
biokoridory, které to naštěstí nějak ustály.
Ještě v červnu jsme stihli zavézt starou
skládku v remízku a ve stejný den také
vypukla největší letošní investiční akce –
výstavba nového dětského hřiště.

Slovo úvodem
Milí občané!
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KOMÁROVSKÝ
ZPRAVODAJ

Oficiální  zpravodaj  o dění v obci

Vše se povedlo dokončit v termínu a novotou
zářící atrakce otestovaly naše ratolesti na
tradiční akci Hurá prázdniny, která ve velkém
stylu odstartovala jejich nejoblíbenější období
v roce. Mohlo by se zdát, že právě vrcholí
„okurková“ sezóna, ale opak je pravdou.
Ještě v srpnu proběhne instalace nového
ohniště pod remízkem a posezení na
Komárovském kopci, montáž nových
informačních tabulí, budou vydány nové
pohlednice Komárova a pak… Pak už nás
čekají tradiční hody, na kterých se, doufám,
všichni potkáme!
Přeji Vám krásný a pohodou naplněný zbytek
léta.

Jan Habernal, místostarosta obce



Po úspěchu vánoční stezky připravila obec pro
děti další podobnou atrakci, tentokrát v jarním
hávu. Trasa vedla tentokrát od knihobudky
směrem k nádraží a do obecního lesa, kde děti
na jednotlivých stanovištích řešily nejrůznější
rébusy a plnily roztodivné úkoly. Stezka byla
určena pro mladší i starší děti (byla rozlišena
barvami – modrou a červenou). Po absolvování
všech stanovišť čekala na všechny, bez rozdílu
věku, sladká odměna. V tradici stezek pro děti
chceme i nadále pokračovat – příště už si
pomůžeme třeba nově instalovanými
informačními tabulemi, které mají v terénu
vyrůst ještě letos.

Stalo se...
Jarní stezka
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S nástupem jara a velikonočními svátky byly po
několik let neodlučně spjaty velikonoční tvořivé
dílničky. Jelikož sledujeme také kulturní nabídku
našich sousedů – obcí, škol a školek, došli jsme
k závěru, že letos bylo o Velikonocích všude
kolem již „předílničkováno“, „převajíčkováno“ a
„přezajíčkováno“.

Jarní den v Komárově

Další novinkou se stal bazárek s oblečením a
doplňky, o jehož výtěžek se podělily tři
dobročinné organizace. Sladkým vrcholem
jarního odpoledne pro malé i velké se stalo
čokoládové fondue s ovocem na špejli, které
patřičně rozzářilo dětské úsměvy a následně je
zbarvilo dohněda. Děkujeme organizátorům za
přípravu a všem ostatním za hojnou účast.

Rozhodli jsme se tedy naši akci poněkud
pozměnit a ozvláštnit. Zábavné tvořivé
odpoledne se posunulo na později a místo
malování kraslic nabídlo vyrábění obecně
jarních dekorací – připraveny byly papírové
větrníky, malování na kamínky, barvení
sádrových odlitků, sázení bylinek do vaječných
skořápek.

Zatímco tvořivý jarní den byl určen zejména pro
naše nejmenší, další akci ocenili hlavně rodiče.
Většina z nás se při výchově svých ratolestí
potýkala s problémem, jak je správně
„rozmluvit“. Zda nemluví málo, nebo naopak
moc, co dělám špatně, proč Kačenka od
sousedů krásně skládá věty, zatímco ta moje
furt jen slabikuje… Oním pomyslným světýlkem
na konci tunelu tápání se stala přednáška
logopedky, Mgr. Alžběty Kryštofové, která
proběhla 12. května 2023 v sále kulturního
domu. 

Na kus řeči o dětské řeči
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V nedělním popoledni 18. června se všichni
malí i velcí badatelé přírody shromáždili pod
košatým stromem u nádraží, aby pak společně
s ornitologem a bylinkářkou vyrazili směrem k
obecnímu lesu. Po úvodní obecné přednášce
RNDr. Zdeňka Tyllera a Mgr. Petry Sary
Pavitry Pavlacové následovalo překvapení v
podobě „úlovku“ dvou strnadů obecných v
odchytové síti, která byla připravena v remízku
u lesa. Všichni účastníci se pak v obecním lese
stali očitými svědky kroužkování odchyceného
ptactva a jeho vypuštění zpět do volné přírody. 
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Rodiče se zde dozvěděli, jaké jsou jednotlivé
fáze vývoje řeči dítěte, jak tento vývoj
stimulovat, na co se zaměřit a čemu se naopak
raději zcela vyhnout. Získali také desatero
komunikace s dítětem. Jedním z
nejdůležitějších poznatků bylo to, že
logopedickým problémům lze aktivně
předcházet, že logopedická péče neslouží
pouze k „hašení požárů“. Přednáška proběhla v
příjemné atmosféře, děti měly po celou dobu k
dispozici herní koutek. Všichni odcházeli
spokojeni a plni nových vědomostí a chuti do
další tvrdé práce, kterou výchova našich dětí
bezesporu je.

Bohatou úrodu letošních jarních akcí završilo
další zábavně vzdělávací odpoledne, které
bylo tentokrát zaměřeno na přírodu kolem nás.
Konkrétně na ptactvo a byliny okolních luk a
lesů.

Putování za ptáky na obzoru

Při tom se dozvěděli spoustu dalších zajímavostí
ze světa ptáků a bylin, ať už formou poutavého
vyprávění, názorných ukázek ornitologických
pomůcek či ptačích hlasů, tak v podobě
zábavného kvízu pro malé i velké. Při zpáteční
cestě jsme si vyzvedli ze sítě další úlovek,
tentokrát dva vrabce, u kterých pan ornitolog
zkušeně určil pohlaví a všem vysvětlil, jak na to.
Celá akce se díky velkému zájmu protáhla na
více než dvě hodiny a učinila symbolickou tečku
za povedeným kulturním jarem.

Jaro nám skončilo a léto vypuklo v tradičně
velkolepém stylu. Opět na hřišti, opět za
nádherného počasí a všeobecného dětského
veselí, ale tentokrát i s onou třešničkou na dortu
v podobě nově otevřeného akátového dětského
hřiště. 
Akce odstartovala ve žhavém nedělním odpoledni
2. července.  Pestrý program pro děti zajistily
animátorky Deni a Teri, které po dvě hodiny
nenechaly nikoho ani chvilku zahálet.

Hurá, prázdniny!

Kdo se dost vydováděl před pódiem, mohl si
nechat namalovat na obličej svého oblíbeného
hrdinu, vytetovat vytoužený obrázek, dát si
točenou zmrzlinu či ledovou tříšť. A potom kam?
Třeba na skákací hrad či laserovou stanici. Nebo
na zbrusu novou lanovku, prolézačku či tobogán.
Ty zde, na rozdíl od hradu, zůstanou už napořád!
Ani dospělí nepřišli zkrátka. Zezadu od lesa
voněly makrely a dobroty z udírny, hned vedle
tekl proudem pěnivý mok, který v červencovém
vedru přišel opravdu vhod.
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Akci tradičně završilo moře pěny, které na chvilku
pohltilo všechny zúčastněné. Hurá prázdniny
navštívil také fotograf Marek Hnila, redaktor
Šternberských listů, který celý dětský den nafotil
a pomocí dronu natočil krátké video. Děkujeme
všem sponzorům a také účastníkům, kteří
vytvořili úžasnou atmosféru!

Je léto a společně s ním nastal čas dovolených,
širých dálek, dětských táborů. Navzdory tomu
však nebyla zcela přerušena tradice středečního
setkávání maminek s nejmenšími (předškolními)
dětmi pro ty, kteří v Komárově ještě zůstali 😊 .
Setkání se však s ohledem na počasí přesunula
spíše do venkovních prostor – děti s rodiči se
mohou těšit třeba na výlety do okolní přírody,
snídaně v trávě nebo dovádění na nových
atrakcích na hřišti. Akce se také nekonají
pravidelně, ale členky skupiny jsou vždy včas
informovány, zda a co se bude dít. Setkání
začínají vždy ve středu v 10.00 a další
zájemkyně se mohou přihlásit mailem nebo SMS
u starostky obce.

Středy patří maminkám s dětmi

Tak jsme se dočkali! Po roce a půl nejprve
ztracených a poté znovunabytých nadějí se v
pondělí 19. června začalo na hřišti konečně něco
dít. Velký náklaďák složil za branou skládačku
našeho nového akátového hřiště a pak už na věc
naběhli chlapi s lopatami. Následoval velmi
„výživný“, tropický pracovní týden, ale dílo rostlo
jako houby po dešti. Ze změti kůlů, kusů dřev a
desek se postupně vyloupla obrovská,
dvacetimetrová lanovka, následovaná
skluzavkou typu „tobogán“ s lezeckou stěnou,
pavučinou a šplhadlem, multifunkčním zařízením
na cvičení, velkým, třímetrovým pískovištěm,
houpacím pejskem a konečně altánem, který celý
prostor patřičně zútulňuje a poskytuje
blahodárné útočiště zejména za žhavých letních
dnů.

Investice v obci
Nový akátový dětský ráj

K montáži střechy altánu nedorazilo auto s
hydraulickou rukou, a tak pomohly ruce statných
dobrovolníků z naší obce. Ještě ve čtvrtek
odpoledne připomínal celý prostor jedno velké
oraniště, ale už v pátek 23. června bylo hotovo.
První nedočkavci byli asi zklamáni, neboť našli
uzamčenou branku. Beton potřeboval alespoň
týden na vyzrání, takže první dětské nožky
vkročily na atrakce až 2. července na akci Hurá
prázdniny.
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Žádnou pásku jsme nestříhali, ale otevření
proběhlo skutečně ve slavnostním duchu na
dětském dni, za hojné účasti místních i
přespolních. Hřiště už tedy slouží všem a
zahlédnete na něm maminky s dětmi ze širokého
okolí.
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V rámci přípravy areálu proběhla také likvidace
starých kontejnerů a údržba (ořez) přerostlých
dřevin. Také „toitoika“ byla přemístěna ze
smrkového houští na nové místo a pódium září
novou bílou barvou. Hřiště je tak zase o kousek
hezčí. Zbývá dodělat osvětlení areálu (7 ks
sloupů se svítidly), které však kvůli napjatému
rozpočtu zvládneme nejdříve příští rok. Tento
rok se plánuje ještě rekonstrukce branky a
výsadba ovocných dřevin podél plotu. Na další
zvelebování hřiště (např. výstavbu sociálního
zázemí, WC apod.) pak musíme počkat až do
doby po realizaci chodníků, které mají v této
chvíli absolutní prioritu.

Ano, přinášíme zde další díl našeho
nekonečného seriálu o shánění financí na náš
nový chodník středem obce s přechodem pro
chodce u domova seniorů 😊 . V posledním
zpravodaji jste se mohli dočíst, že čekáme na
otevření výzvy pro podávání žádosti o dotaci. V
červnu byla výzva konečně otevřena a žádost
byla oficiálně podána ke dni 28. června 2023.
Situace se nám mírně zkomplikovala, neboť jsme
zjistili, že maximální výše poskytnuté dotace
může být 3 miliony korun. Položkový rozpočet
stavby přitom počítá se 4,3 miliony.

Kam jsme se posunuli s chodníky?

Doufáme tedy, že se nám podaří vysoutěžit
nižší cenu, než předpokládá rozpočet od pana
projektanta.
Zda jsme se svou žádostí o dotaci uspěli,
zjistíme v září nebo v říjnu. V případě, že nám
budou peníze „přiklepnuty“, proběhne v říjnu či
v listopadu letošního roku výběrové řízení na
zhotovitele stavby. A samotná výstavba pak
podle původních plánů na jaře roku 2024. Tak
držte palce, ať nám to všem společně vyjde!

V posledním čísle zpravodaje jsme se poměrně
obsáhle věnovali tématu posílení kapacity
elektrické sítě v dolní části obce (prostor kolem
stolárny a dále směrem k nádraží). Jen pro
připomenutí – ke zvýšení kapacity je nutno v
lokalitě kolem stolárny vybudovat nový
transformátor a ten pak propojit se stávajícím
nadzemním vedením od transformátoru na
hřišti směrem na Šternberk. Na schůzce s
projektanty firmy Elpremont obec požadovala
umístění kabelů do země. Společnost ČEZ
Distribuce a.s. souhlasila s navrženou změnou
trasy i s podzemním vedením.
Společnost Elpremont, která je realizátorem
celého projektu a subdodavatelem společnosti
ČEZ Distribuce, nyní projednává majetkoprávní
záležitosti se soukromými majiteli pozemků.
Jakmile budou smlouvy se soukromými majiteli
pozemků dořešeny, bude zaslána smlouva o
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k
podpisu obci Komárov. Po vyřízení smluvních
záležitostí, zažádá Elpremont u příslušného
stavebního úřadu o vydání povolení ke stavbě.
V případě dalších nesouhlasů či
neprůchodných pozemků bude stavba
povolována v územním řízení, s následným
vyvlastňovacím řízením, které však může trvat
několik let.
Do doby, než bude nový transformátor uveden
do provozu, není možné v dolní části obce
připojit k elektrické síti žádný nový objekt, což
znamená, že zde fakticky platí stavební
uzávěra. To, jak rychle bude záležitost
vyřízena, však už bohužel nemá v rukou obec. 

Posílení elektriky na dolním konci
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Naše podmínky byly splněny. Pokud by šlo vše
hladce (budou získány veškeré souhlasy
majitelů soukromých pozemků, neproběhne
vyvlastňovací řízení apod.), nový transformátor
a příslušná infrastruktura by mohly vyrůst někdy
v letech 2025/2026.

Při loňském a letošním čištění remízku pod
křížkem jsme narazili na jednu nepříjemnost,
totiž poměrně rozsáhlou černou skládku, jejíž
existenci jsme do té doby spíš mlhavě tušili. V
rokli, tzv. „hliníku“, se několik desítek let válely
předměty nejrůznějšího druhu (sklo, kovy, gumy,
linolea apod.). V rámci akce Ukliďme Komárov
se nám z rokle podařilo vytahat ty největší a
nejostřejší předměty, které by mohly někoho
zranit. Zároveň jsme však zjistili, že skládka je
značně rozsáhlá a její hloubku by odhalil jen
bagr. Nabízely se pouze dvě možnosti.
Odbagrovat a odvézt nebo pořádně zasypat.
První možnost by kvůli profilu terénu byla velmi
obtížně proveditelná a zcela jistě velmi finančně
náročná. Proto jsme využili nabídky
soukromníka ze sousední vesnice, který se
potřeboval zbavit cca 20 tater hlíny ze stavby.
Slovo dalo slovo a v pondělí 19. června byla
horní část rokle i se skládkou zasypána a celá
plocha srovnána bagrem. Obci tím nevznikly
téměř žádné náklady a remízek je opět
bezpečný pro vaše procházky.

Skládka v remízku zasypána

Nyní jedna špatná zpráva. V minulém
zpravodaji jsme se radovali, že k nám konečně,
s dvacetiletým zpožděním, dorazí plnohodnotný
mobilní signál. Vysílač u cesty na Paseku měl
být hrazen z dotačního programu v rámci
Národního plánu obnovy financovaného
Evropskou unií. Bohužel jsme se radovali
předčasně. Ony pověstné „vidle“ nám do toho
hodila Armáda ČR – navrhovaný vysílač se
nachází ve vymezeném území technických
prostředků armády a způsoboval by jejich
rušení. 
Vyjádření armády zní nekompromisně: „Svou
polohou je plánovaný stavební záměr situován
ve vymezeném území Ministerstva obrany,
které je nutno respektovat ve smyslu
ustanovení § 175 stavebního zákona.
Realizace záměru výstavby základnové stanice
by bránila plnohodnotnému využití technických
prostředků a technologií AČR. Je předpoklad,
že předmětný stavební záměr by tak byl v
rozporu se zájmy AČR a narušoval by
vymezené území vojenského objektu důležitého
pro obranu státu.“
Rádi bychom zde zařadili nějaký optimistický
dovětek, ale vypadá to tak, že zase zůstaneme
bez signálu, protože vysílač nad vesnicí
povolen nebude a na nějaké další, menší
řešení např. ve vesnici (pokud by vůbec bylo
povoleno) obec bohužel nemá finance.

Tak signál zase nebude ☹

Hřiště září novotou, ale menší letošní projekty
stále čekají na svou realizaci. Co se tedy bude
ještě letos dít? Možná jste si všimli
vybagrované jámy v novém sadu u remízku pod
křížkem. Ještě v srpnu by zde mělo vyrůst nové
vydlážděné ohniště, které provede firma K2
Stav a které bude posléze vybaveno lavičkami
z kulatiny. Přímo na komárovském kopci pak
vyroste nové zastřešené posezení s lavičkami.
V prostoru u kapličky a u křížku vzniknou nové
informační tabule. Trasa od domova seniorů na
Komárovský kopec bude lemována novými
multifunkčními tabulkami (s výměnným
obsahem).

Co se letos ještě chystá?
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V říjnu nebo v listopadu proběhne formou obecní
brigády stavba oplocenky a následná výsadba
stromků v lesíku „U mrtvých“. Nové stromky
budou dosazeny také v remízku pod křížkem.
Jak vidíte, práce je ještě dost. Uvítáme ruce a
paže všech dobrovolníků. O termínech
jednotlivých brigád budete včas informováni.

V jarních měsících jsme v rámci Místní akční
skupiny Šternbersko navázali spolupráci s
redaktorem Šternberských listů, panem Markem
Hnilou, který je i profesionálním fotografem.
Jeho první „křest ohněm“ proběhl na našem
dětském dni – fotky se opravdu mimořádně
povedly, což můžete posoudit i na našich
obecních stránkách v sekci Fotogalerie. Pan
Marek se do Komárova posléze ještě několikrát
vrátil a nafotil vše, co se dalo – od celkových
panoramat a nejvýznamnějších budov a
památek až po biokoridory. K fotografování
použil také dron, takže máme rovněž nejnovější
snímky obce z ptačí perspektivy. Fotografie
budou použity jak na informační tabule, tak na
zbrusu nové pohlednice Komárova, které jsou
ve fázi přípravy a měly by vyjít již brzy.

Různé
Nové fotografie Komárova

Ve druhé polovině července jste do svých
schránek obdrželi dotazníky. O co se přesně
jedná? Naše obec začala v současné době
zpracovávat svůj program rozvoje, ve kterém
chceme vyjasnit priority rozvoje obce a
rozvrhnout jednotlivé rozvojové činnosti na
nejbližší roky. Program rozvoje nám umožní
lépe využít našich finančních prostředků, je i
důležitým podkladem při získávání různých
dotací na uskutečnění vybraných rozvojových
záměrů. Považujeme za velmi důležité zjistit
vaše názory na to, jaká by měla naše obec být
a co pro to všichni můžeme udělat.
Obracím se na vás proto s žádostí o vyjádření
názoru na otázky uvedené v tomto dotazníku.
Výsledky průzkumu poslouží výlučně jako
podklad pro zpracování programu rozvoje obce
a poskytnuté údaje budou pečlivě vyhodnoceny. 

Dotazníky ve vašich schránkách

O výsledcích budete informováni na webových
stránkách obce.
Lucie Konupková, starostka obce

Léto se zlomilo v půli a my se nezadržitelným
tempem opět blížíme k našemu největšímu
komárovskému svátku. K obecním hodům, na
které vás už nyní srdečně zveme. Akce se
uskuteční v sobotu 9. 9. 2023 od 14.30 na
místním hřišti a už teď se můžete těšit na
cimbálovou muziku, žonglérskou show, tombolu,
řetízkový kolotoč, skluzavku a skákací hrad,
malování na obličej, tetování, nové pohlednice
Komárova a samozřejmě bohaté občerstvení a
večerní hodovou zábavu. Těšíte se? My ano!

Kulturní rubrika
Pozvánka na komárovské hody

Naši milí dříve narození, navrhuji Vám možnost
pravidelného setkávání v našem sále kulturního
domu v Komárově. Je jen na vás, který den si
zvolíte, zda přijdete každý týden nebo jednou za
měsíc, a jak dlouho se zdržíte. Přijďte prožít
pohodová dopoledne, setkat se s přáteli, se
svými sousedy, ale i s těmi, koho jste dlouho
neviděli. Poseďte a popovídejte si s nimi nad
šálkem kávy nebo čaje. Můžeme společně probrat
i aktivity, které Vám v obci chybí. Předběžný
termín je navržen na čtvrtek 17. srpna 2023 v 10
hodin. 
Na Vaši návštěvu se těší Lucie Konupková.

Pravidelná setkání našich seniorů

Podzim nejsou jen hody. Již 23. září se můžete
těšit na tradiční společný večer seniorů v
Mladějovicích. V říjnu (datum bude upřesněno)
pak na vás čeká sportovní den – společná
procházka občanů se zastávkami u nových
infopanelů, posezením u křížku a programem pro
děti, která bude korunována společným opékáním
špekáčků na nově vybudovaném ohništi pod
remízkem. Listopad, jak už bylo zmíněno, se
ponese spíše v pracovním duchu – budeme
zvelebovat zeleň v okolí Komárova. A pak už
zaklepe na dveře Mikuláš. Letí to, že?

Na co se ještě těšit na podzim?
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V měsíci srpnu budeme blahopřát
paní Libuši Juránkové

V Ý Z N A M N Á  J U B I L E A

Svozy odpadů
Příští svozy odpadu proběhnou:
Směsný odpad: 3. 8.
Bioodpad: 15. 8., 29. 8., 12. 9., 26. 9.
Plasty: 21. 8., 18. 9., 16. 10.
Papír: 7. 8., 4. 9., 2. 10.

K R Á T K Á  O Z N Á M E N Í

Počet obyvatel Komárova 
k 25. 7. 2023 – 225 obyvatel

Ú D A J E  Z  E V I D E N C E

O B Y V A T E L

Příští veřejné zasedání 
zastupitelstva obce Komárova proběhne 
ve středu 9. 8. 2023 od 18.00 hodin. 

Srdečně zváni jsou všichni občané.

V E Ř E J N É  Z A S E D Á N Í

O B E C N Í H O  Z A S T U P I T E L S T V A

Komárovský zpravodaj č. 2-3/2023 – periodický tisk
územního samosprávného celku vydává Obec Komárov se
sídlem Komárov 241, 785 01 Šternberk,  IČ 48770566, tel:
+420 585 034 106 – povoleno Ministerstvem kultury ČR,
dne 8. 1. 2019 – reg. Značka MK ČR E 23514. Zpravodaj
vychází 6 x ročně nákladem 80 výtisků.
Zpracování příspěvků – Mgr. Jan Habernal, Ph.D., 
e-mail: mistostarosta@obec-komarov.cz, příprava
podkladů: Ing. Lucie Konupková, prezentace na internetu:
https://www.obec-komarov.cz/
Vydání ze dne 2.8.2023
Fotografie na titulní a zadní straně: Marek Hnila

Zveřejněné fotografie jsou pořízeny na základě
oprávněného zájmu a v souladu se zásadami ochrany
osobních údajů zveřejněných na internetových stránkách
Obce Komárov, viz https://www.obec-komarov.cz/gdpr

Povinně zveřejňované údaje
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Všech 22 obcí v území Místní akční skupiny
(MAS) Šternbersko využilo příležitost aktivně se
zapojit do projektu OPZ+ „Na Šternbersku k
sobě máme blíž“. A co je vlastně obsahem
projektu? Každá obec má svého komunitního
pracovníka, (u nás v Komárově to je Naďa
Habernalová), který se aktivně zapojuje do dění
v obci, do organizace různých akcí a pomáhá
Místní akční skupině vytipovat aktivity, které
může MAS následně finančně podpořit. Takže po
dobu 3 let se budete častěji setkávat s logem
MAS, protože tak poznáte, že danou akci jsme
společně podpořili. Je to i skvělá příležitost k
meziobecní spolupráci a ke sdílení dobrých
nápadů a zkušeností. Cílem je sdružovat a
propojovat občany obcí, sdílet jejich zájmy,
problémy, potřeby a radosti. Současná doba
může být pro některé naše spoluobčany náročná
a narůstající ceny jim komplikují život. V rámci
projektu nabízí MAS občanům také bezplatnou a
zcela diskrétní pomoc v oblasti dluhového
poradenství.

Na Šternbersku k sobě máme blíž


